

سرپرست وزارت خارجه طالبان با سفیر چین دیدار کرد



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان با وانگ یو سفیر چین مقیم کابل دیدار کرده و روی مسایل سیاسی و اقتصادی گفتگو کرده است. تسریع مسائل سیاسی و اقتصادی، عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان بامداد امروز دو کشور تقویت بیشتر یابد. سه شنبه (۱۳ سرطان) در صفحه منبع: خبرگزاری جمهور



افزایش میزان علاقمندی به جاذبه های توریستی در بغلان

علاقمندی ها به جاذبه های سیاحتی در بغلان، سبب شده است که باشندگان این ولایت نیز از طریق فروش اقلامشان در رشد اقتصادی محلی سهم گیرند. به گفته ای او؛ بغلان با داشتن ۹۵ ساحه تاریخی و ده ها جاذبه گردشگری بستر مناسبی برای سیاحین خارجی و داخلی است. در نظر است که یک کلوب سیاحین (استراحت گاه) برای سیاحین در این ولایت نیز ساخته شود.

طی سه ماه اول سال روان، بیش از پنج هزار توریست از جاذبه های گردشگری بغلان دیدن کرده اند. عبدالشیر اظهر، مدیر عمومی توریسم ریاست اطلاعات و فرهنگ بغلان به خبرنگار آژانس باختر گفت: طی این مدت ۵ هزار و ۴ گردشگر به این ولایت سفر کرده که بیشتر آنان داخلی بودند و از ساحات باستانی و تاریخی این ولایت دیدن کردند. اظهر افزود که افزایش میزان

ایران کشته شدن افغان ها در مرز را تکذیب کرد



به دنبال نشر گزارش ها مبنی بر کشته شدن چند شهروند افغان در نقاط مرزی پس از تیراندازی توسط مرزبانان ایرانی، جمهوری اسلامی این ادعا را تکذیب کرد. اوایل هفته جاری برخی رسانه ها گزارش هایی از کشته شدن چند شهروند افغان در نتیجه تیراندازی مرزبانان ایرانی را منتشر کردند؛ اما ایران این گزارش ها را «شیطنت» دانسته و رد کرده است. اوایل هفته جاری برخی منابع محلی گزارش دادند که چهار شهروند کشور در ولایت نیمروز که قصد ورود به خاک ایران را داشتند با شلیک مرزبانان ایرانی کشته و یک نفر نیز زخمی شده اند. اما خبرگزاری تسنیم نزدیک به سپاه پاسداران ایران

منبع: خبرگزاری افق

سویس ۱.۷ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد



دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان (اوجا) از کمک ۱.۷ میلیون دالری سویس به کشور خبر داد. دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد (اوجا) شامگاه دوشنبه، ۱۲ سرطان، اعلام کرد که سویس ۷۱ میلیون دالر را برای ارائه کمک‌های بشری به افغانستان کمک کرده است. دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان (اوجا) اعلام کرد

سویس ۱.۵ میلیون فرانک معادل ۱.۷ میلیون دالر به افغانستان کمک کرده است. به گفته اوجا، سویس مبلغ ۱۸ میلیون فرانک را از سال ۲۰۱۶ تاکنون به مردم افغانستان کمک کرده است. اوجا در ماه گذشته اعلام کرد که افغانستان بدترین بحران بشردوستانه را در جهان تجربه می‌کند و بیش از دوسوم جمعیت کشور به کمک‌های بشردوستانه فوری نیاز دارند. منبع: خبرگزاری افق

استفاده از اسلحه گرم در امریکا باز هم از شهروندان آنکشور قربانی گرفت



پولیس فیلادلفیا میگوید که جریان سالجاری امریکا در پی تیراندازی یک مرد مسلح بر جمعیت از مردم، چهار نفر کشته شدند. به نقل از آژانس باختر؛ این واقعه ناوقت دیشب در جنوب غرب این ایالت رخ داده است، در این حادثه که انگیزه آن تا کنون معلوم نیست، به شمول دو کودک چهار نفر دیگر زخمی شده اند. پولیس فیلادلفیا گفته است فرد مظنون یک مرد ۴۰ ساله بوده که بازداشت شده است. سخنگوی پولیس فیلادلفیا تلفات این تیراندازی را تایید کرده؛ اما جزئیات بیشتری نداده است. افراد کشته شده شامل چهار مرد است که هر کدام ۵۹، ۲۲، ۲۰ و ۱۶ ساله بوده‌اند. این در حالی است که در

جریان سالجاری امریکا شاهد وقایع اسفبار تیراندازی های بدون انگیزه در محلات عام و مکاتب بوده است که تلفات انسانی در پی داشته است. در امریکا حمل اسلحه مجاز است و بیشتر جوانان با سلاح خود کار مجهز اند، بایدن رئیس جمهور امریکا تلاش دارد که بر مجلس نمایندگان آنکشور بقبولاند که لایحه منع حمل اسلحه را تصویب کند، مگر مجلس تاکنون این درخواست را نپذیرفته است. در اکثری ایالت های امریکا فروش اسلحه و حمل آن مجاز است، دسترسی آسان به اسلحه در امریکا باعث بروز مشکلات زیادی در آنکشور شده است.

حمایت مالی بنیاد خیریه ی فقیری از انجمن ادبی هرات



بنیاد خیریه ی فقیری، حمایت مالی اش را از انجمن ادبی هرات، اعلام کرد. در تفاهم نامه یی که این دو نهاد با هم امضا کردند، قرار است بنیاد خیریه ی فقیری، برای یک سال همه هزینه های فعالیت های فرهنگی، تامین نیازها و حتی چاپ آثار نویسندگان را به دوش گرفت. به گزارش آژانس باختر؛ مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در مراسم امضای تفاهمنامه انجمن ادبی هرات با بنیاد خیریه احمد شاه فقیری گفت که انجمن ادبی بهترین مدرسه یی است که می تواند به رشد ادبیات کار کند. استاد داود منیر مسئول انجمن ادبی هرات می گوید این انجمن در گذشته هیچگاه حمایت نشده و همواره با امکانات کم ناچیز فعالیت داشته است. وی با ابراز خوشحالی از همکاری بنیاد خیریه الحاج احمد شاه فقیری می گوید که با امضای تفاهمنامه این انجمن قوی تر عمل می کند. انجمن ادبی هرات حدود یک قرن است که در هرات فعالیت دارد.

سازمان ملل متحد چارچوب راهبرد جدید حمایت از افغانستان را آماده کرد



دفتر هیات معاونت سازمان ملل متحد برای افغانستان (یوناما) می‌گوید که برای ادامه کمک به مردم افغانستان، در بخش‌های مختلف از جمله صحت، آموزش، اشتغال‌زایی، اقتصاد، فراگیری، برابری جنسیتی، حقوق بشر و حاکمیت قانون یک راهبرد جدید را ترتیب کرده است.

یوناما روز دوشنبه، ۱۲ سرطان، با نشر اعلامیه‌ای گفت که براساس راهبرد جدید، اولویت‌های این نهاد از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵، در بخش کمک به افغانان مشخص می‌شود. روزا اوتنبایسووا، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد برای افغانستان، در این مورد گفته است: «چارچوب استراتژیک ما یک پیشنهاد قوی برای کمک به مردم افغانستان برای رفع نیازهای اولیه انسانی و تکمیل کننده کمک‌های بشری است.»

یوناما این راهبرد را در همکاری با کشورهای عضو سازمان ملل متحد و شریکان این نهاد تنظیم کرده است. یوناما افزوده است که در این چارچوب به نیازها و حقوق اساسی افراد آسیب‌پذیر مانند زنان و دختران، کودکان، بی‌جاشده‌گان داخلی، بازگشت کننده‌گان، پناهنده‌گان، گروه‌های قومی و مذهبی اولویت داده شده است. در اعلامیه این نهاد آمده است: «فرصت‌های اقتصادی و معیشت تقویتی از طریق ایجاد محیط

توانمند که رشد اقتصادی و فراهم کردن فرصت‌های شغلی مناسب را به‌ویژه برای گروه‌های محروم مانند زنان تسهیل می‌کند.»

با این حال، دانیل اندرس، معاون نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد و هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری این سازمان، گفته که کمک‌های بشردوستانه به تنهایی برای رسیده‌گی به مشکلات مردم افغانستان کافی نیست. یوناما همچنان خاطر نشان کرده که محدودیت‌های اعمال شده از سوی طالبان بر کار زنان و دختران در نهادهای غیردولتی و دیپلماتیک، آموزش، تحصیل و حضور آنان در اجتماع تأثیر گذاشته است.

این راهبرد جدید در حالی از سوی سازمان ملل متحد در زمینه حمایت از مردم افغانستان اعلام می‌شود که این سازمان هم‌اکنون برای ادامه برنامه‌هایش در افغانستان با کمبود بودجه مواجه است. در سال روان میلادی، پس از کاهش کمک‌های جامعه جهانی به افغانستان، سازمان ملل متحد بودجه کمک‌های بشردوستانه به افغانستان را بیش از یک میلیارد دالر کاهش داد. این اقدام پس از ممنوعیت کار زنان در دفاتر نهادهای کمک کننده بین‌المللی از سوی طالبان صورت گرفت.

منبع: هشت صبح

برنامه جهانی غذا: حاصلات گندم در افغانستان بین ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش یافته است



برنامه جهانی غذا (WFP) میلیون افغان یعنی دو سوم اعلام کرده است که به احتمال زیاد حاصلات گندم در سال ۲۰۲۳، نیازمند دریافت کمک‌های فوری هستند. برنامه جهانی غذا از ابتدای سال ۲۰۲۳ تا کنون به ۱۵.۴ میلیون افغان کمک کرده است. اما به دلیل کاهش بودجه در حدود ۸ میلیون افغان نیازمند از فهرست دریافت کمک این نهاد حذف شده‌اند.

برنامه غذایی جهانی بار دیگر تأکید می‌کند که این اداره برای ادامه کمک‌های عاجل در فصل سرما در افغانستان به ۱.۲ میلیارد دالر نیاز دارد. این در حالی است که پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، خشکسالی مداوم و افزایش میزان بی‌کاری شمار بیشتر از مردم دچار مشکلات جدی اقتصادی شدند.

منبع: هشت صبح

برنامه جهانی غذا (WFP) میلیون افغان یعنی دو سوم اعلام کرده است که به احتمال زیاد حاصلات گندم در سال ۲۰۲۳، به دلیل خشکسالی پی‌هم در افغانستان کاهش یابد. برنامه جهانی غذا سه‌شنبه، ۱۳ سرطان، اعلام کرده است که بیشترین آسیب ناشی از خشکسالی بر حاصلات گندم در ولایت‌های غربی افغانستان وارد شده است. این نهاد در مورد هجوم ملخ‌ها در شمال کشور گفته است که یک چهارم حاصلات گندم (۱.۲ میلیون تُن) که ارزش مجموعی آن ۴۸۰ میلیون دالر می‌شود را تهدید کرده است. براساس گزارش برنامه جهانی غذا، پیش‌بینی می‌شود که ۱۵.۳ میلیون نفر بین ماه می تا اکتوبر ۲۰۲۳ به شدت دچار ناامنی غذایی شوند. به گفته این اداره، ۲۸.۸

هند ۱۰ هزار تن گندم به افغانستان کمک کرد



سازمان جهانی غذا می‌گوید که هند ۱۰ هزار تن گندم به افغانستان کمک کرده است. سازمان جهانی غذا روز دوشنبه، ۱۲ سرطان، با نشر توییتی این موضوع را نوشته است. به گفته این سازمان، گندم کمک‌شده امروز به ولایت هرات رسیده و به این سازمان تحویل داده شده است. در توییت آمده که این کمک به خانواده‌های گرسنه در سراسر افغانستان خواهد رسید. پیش از این فوربس اندیا گزارش داده بود که هند به درخواست طالبان به افغانستان کمک غذایی ارسال می‌کند. گفتنی است که پس از سلطه طالبان بر افغانستان، وضعیت اقتصادی شهروندان کشور رو به وخامت گراییده است. از سوی هم، دفتر حمایت از کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوپا) نیز امروز اعلام کرد که سویس ۱.۵ میلیون فرانک معادل ۱.۷ میلیون دالر امریکایی به افغانستان کمک کرده است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زنان و کار آفرینی



مسوول این کارگاه گفت از زمان بسته شدن دروازه‌های مکاتب و دانشگاه‌ها دختر خانم‌های دانشجو نیز به حرفه‌ی خیاطی روی آوردند. در همین حال زنانی که در این کارگاه مصروف دوخت انواع لباس‌ها هستند می‌گویند ایجاد چنین مکان‌های به نفع زنان بوده و باعث می‌شود که زنان نیز خودکفا شوند. مینا سروری که مدت یک سال است در این کارگاه کار می‌کند؛ می‌گوید "از زمانی که مکاتب بسته شد تصمیم گرفتم که به خاطر تغییر حالت روحی خود حرفه خیاطی را یاد بگیرم. فعلاً از زمانی که اینجا آمده‌ام توانستم که مهارت‌های خود را زیاد کنم و در کنار این که یک دست کمک به فامیل هستم همچنان روی روحیه من هم این کار زیاد مؤثر تمام شده است." این خانم‌ها از مسوولین دولتی می‌خواهند که جلو واردات خارجی گرفته شود تا مردم بتوانند از کالای تولیدی کشور خود استفاده کنند. همچنان این خانم‌ها از مردم خواهش می‌کنند که به خاطر دست‌پایی به خودکفایی کشور از محصولات داخلی حمایت کرده و به جای کالای خارجی از تولیدات داخلی کشور استفاده کنند. روهیدا امیری یکی دیگر از این خانم‌ها می‌گوید "ما زنان نباید ناامید شویم باید تلاش کنیم که از این وضعیت استفاده مفید کنیم و در شرایط کنونی که خانم‌ها نمی‌توانند تحصیل کنند خوب است که مهارت سازی کنند و تلاش کنند که کدام حرفه و هنری را یاد بگیرند تا که از لحاظ مالی خودکفا شوند." این سخنان در حالی بیان می‌شود که در این اواخر مسوولین اتساق تجارت و صنایع زنان برای گسترش و بازارپایی نمایشگاه‌های مختلف را برگزار کرده است. فروزان فروغ خاوری

این کارگاه خیاطی را راه اندازی کردم تا نه تنها خودم از لحاظ مالی مستقل باشم بل یک دست کمک به خانم‌های دیگر نیز شوم. این‌ها سخنان خانمی است که یک کارگاه خیاطی را ایجاد کرده و برای بیش از ۴۰ خانم دیگر نیز زمینه‌ی کار را مساعد ساخته است. خانم احمدی که مسوول این کارگاه خیاطی است می‌گوید که آنان کار خود را از یک پایه چرخ آغاز کرده اما در اثر تلاش‌های‌شان فعلاً موفق شدند که تعداد چرخ‌ها را به ۵۰ پایه گسترش بدهند. خانم احمدی در صحبت با خبرنگار اخبار روز گفت "از زمانی که دانشجو بودم علاقه‌ی خاصی به حرفه‌ی خیاطی داشتم تا این که کار خود را از یک پایه چرخ آغاز و در نهایت موفق شدم که کارم را گسترش بدهم. خیلی خوشحال هستم که توانستم کارآفرینی کنم و در کنار خود چند خانم دیگر را نیز مشغول به کار کنم." این کارگاه به هزینه شخصی این خانم ایجاد شده که انواع لباس‌های زنانه و طفلانه چون لباس گند افغانی، کت شلوار، مانتو و لباس‌های مُد روز را تولید می‌کنند. این خانم‌ها در تلاش‌اند که کالای خود را به خارج از کشور نیز صادر کنند. خانم احمدی گفت آنان کالای با کیفیت را با قیمت مناسب به بازار عرضه می‌کنند، که این خود باعث شده که آنان در بازار مشتری‌های زیادی را جذب کنند. این خانم‌ها در تلاش‌اند که یک فروشگاه لباس را نیز در سطح شهر ایجاد کنند. در این کارگاه اکثریت خانم‌های بیوه زنی مصروف کاراند، که نان آور فامیل‌شان هستند. در کنار این همچنان دختر خانم‌های جوان نیز در این کارگاه در تلاش یادگیری حرفه‌ی خیاطی هستند.